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1	Overall description
3GPP SA6 thanks GSMA OPG for their questions. From SA6 scope the following is the response to some questions:
Q1: When NEF or EES (as trusted AF) is exposing APIs using CAPIF RNAA, how is NEF or EES utilizing the UDM’s user consent information for processing authorization for API consumer/invoker?
SA6 Response: 	In northbound API exposure, there are 2 modes of operations – with CAPIF and without CAPIF. If CAPIF is used then UDM’s user consent is not used by AEF. So, if EES is the consent enforcement point as defined in TS 33.501 then it is functioning in a mode where CAPIF is not utilized.
Q4: Is there any plan/roadmap for considering other legal bases for processing personal data apart from user consent (e.g. contract, legal obligations, vital interests of the data subject, public interest, and legitimate interest [GDPR]) in a unified way?
SA6 Response: SA6 has initiated a Rel.19 study on CAPIF (CAPIF_Ph3) to enhance CAPIF to incorporate more granular view of resource exposure for APIs and corresponding user consent management. GSMA is invited to review the study in TR 23.700-22 any provide feedback.
The above responses from SA6 can be consolidated in the overall response to GSMA OPG by 3GPP SA.
2	Actions
To SA
ACTION: 	SA6 asks SA to consider the response to the questions in the consolidated response to GSMA OPG.

3	Dates of next TSG SA WG6 meetings
SA6#62                 19th August – 23rd August 2024 	Maastricht, Netherlands
